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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig, at lov om Center for 
Cybersikkerhed sættes i kraft for Grønland ved kongelig anordning 
(Naalakkersuisoq for Uddannelse, KulturogKirke) 
 

 

1. behandling 

Vi skal hermed fra Partii Naleraq tage godt imod og hilser velkommen til forslag til 

inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig, at lov om Center for Cybersikkerhed 

sættes i kraft for Grønland ved kongelig anordning. 

 

Vi følger alle med i ,at Grønlands egen selvstændige status som en del af den internationale 

verden bliver tydeligere og tydeligere, desuden blander vi os i stigende grad med 

verdenssamfundet ude i den store verden, hvilket er en udvikling der går meget stærkt. Som 

eksempel er vi også placeret i det arktiske område og som følge deraf er den internationale 

interesse da også stigende, hvilket vi også er opmærksomme på. 

Ikke mindst betyder da også de globale klimatiske forandringer og den såkaldte globale 

opvarmning, at indlandsisen smelter meget hurtigere end forventet, hvilket har en stigende 

forskningsmæssig bevågning ligesom, at landets råstofudvinding og olieforekomster, har en 

stigende forsvarsmæssig betydning og dermed interesse blandt pengestærke og magtfulde lande. 

 

I dag er brugen af internettet dels fra landets egen befolkning, private virksomheder, det 

offentlige, de offentligt ejede selskaber, de mange forskningmæssige interesser, forsvars- og 

beredskabstjenesterne og mange andre hvis forbrug af internet er blevet kæmpestort ikke mindst 

også internet baseret handel hvorfor at interessen for internettet samlet set er meget stigende. På 

denne baggrund og set i lyset heraf, er vort lands IT-sikkerhed særdeles vigtig. Kriminaliteten på 

internettet samt overvågningsinteresser og andre internetbaserede kommunikationsstrukturer er 

medvirkende til, at man på det lovgivningsmæssige plan skal kunne overvåge disse ting, hvilket er 

særdeles vigtigt. Desuden sker der ulovlige internetbaserede overvågninger sted som også har stor 

prioritet i denne kontekst. 

 

Med disse bemærkninger skal vi inden forslaget andenbehandles anbefale, at forslaget 

videresendes til det respektive udvalg. 

 

 

Pele Broberg, Partii Naleraq 


